
ESTACIONAMIENTO CANTO MORELL 2 9992731836
4.96 kW 29 de Agosto de 2025

PDBT 770781201227

1,214 kWh $ 6,242

8 1,247 kWh $102

98.37 % BIMESTRE $ 6,140

$37,452.00 MXN $612.00 MXN $36,840.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.9 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2025 13 de Septiembre de 2025

20250001098

ESTACIONAMIENTO CANTO MORELL 2  
9992731836

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 99,470.16

Descuento $ 20,888.73

TOTAL (MXN) $ 78,581.43

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $62,865.14
Saldo al termino de la instalación: $11,787.22
Pago final al cambio de medidor: $3,929.07

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,452.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 36,840.00 $ 36,840.00 $ -41,741.43

2 $ 38,575.56 $ 630.36 $ 0.00 $ 37,945.20 $ 37,945.20 $ -3,796.23

3 $ 39,732.83 $ 649.27 $ 0.00 $ 39,083.56 $ 39,083.56 $ 35,287.33

4 $ 40,924.81 $ 668.75 $ 0.00 $ 40,256.06 $ 40,256.06 $ 75,543.39

5 $ 42,152.56 $ 688.81 $ 0.00 $ 41,463.74 $ 41,463.74 $ 117,007.14

6 $ 43,417.13 $ 709.48 $ 0.00 $ 42,707.66 $ 42,707.66 $ 159,714.79

7 $ 44,719.65 $ 730.76 $ 0.00 $ 43,988.89 $ 43,988.89 $ 203,703.68

8 $ 46,061.24 $ 752.68 $ 0.00 $ 45,308.55 $ 45,308.55 $ 249,012.23

9 $ 47,443.07 $ 775.26 $ 0.00 $ 46,667.81 $ 46,667.81 $ 295,680.04

10 $ 48,866.37 $ 798.52 $ 0.00 $ 48,067.84 $ 48,067.84 $ 343,747.89

11 $ 50,332.36 $ 822.48 $ 0.00 $ 49,509.88 $ 49,509.88 $ 393,257.77

12 $ 51,842.33 $ 847.15 $ 0.00 $ 50,995.18 $ 50,995.18 $ 444,252.94

13 $ 53,397.60 $ 872.57 $ 0.00 $ 52,525.03 $ 52,525.03 $ 496,777.97

14 $ 54,999.52 $ 898.74 $ 0.00 $ 54,100.78 $ 54,100.78 $ 550,878.76

15 $ 56,649.51 $ 925.70 $ 0.00 $ 55,723.81 $ 55,723.81 $ 606,602.56

16 $ 58,349.00 $ 953.48 $ 0.00 $ 57,395.52 $ 57,395.52 $ 663,998.08

17 $ 60,099.47 $ 982.08 $ 0.00 $ 59,117.39 $ 59,117.39 $ 723,115.47

18 $ 61,902.45 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 60,890.91 $ 60,890.91 $ 784,006.37

19 $ 63,759.52 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 62,717.63 $ 62,717.63 $ 846,724.01

20 $ 65,672.31 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 64,599.16 $ 64,599.16 $ 911,323.17

21 $ 67,642.48 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 66,537.14 $ 66,537.14 $ 977,860.31

22 $ 69,671.75 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 68,533.25 $ 68,533.25 $ 1,046,393.56

23 $ 71,761.90 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 70,589.25 $ 70,589.25 $ 1,116,982.81

24 $ 73,914.76 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 72,706.93 $ 72,706.93 $ 1,189,689.74

25 $ 76,132.20 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 74,888.13 $ 74,888.13 $ 1,264,577.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,510.3 1,481.6 1,299.3 1,206.7 1,379.3 1,521.9

Consumo actual 1,468.0 1,312.0 1,049.0 778.0 1,176.0 1,503.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


